АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.09.2021 г.                             с. Старое Зеленое                                         № 33

Об организации и проведении  комплекса работ по осеннему благоустройству территорий  населенных пунктов муниципального  образования Зеленовское сельское поселение в 2021 году
            В целях улучшения санитарного и эстетического  состояния территорий населенных пунктов муниципального образования Зеленовское сельское поселение, администрация муниципального образования  Зеленовское сельское поселение постановляет:

           1.  Объявить и провести на территории муниципального образования

Зеленовское сельское поселение комплекс работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов поселения (далее – комплекс работ по благоустройству) с 1 сентября по 25 октября 2021 года.
           2. Провести областные субботники по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения 4 и 18 сентября, 1,15 и 22 октября 2021 года.

3. Областной субботник, проводимый 4 сентября 2021 года приурочить к Всероссийскому экологическому субботнику «Зеленая Россия» и высадке деревьев в рамках эколого-патриотического проекта «Лес Победы».
          4.  Объявить 18 сентября 2021 года Днем чистоты, приурочив его ко Всемирному дню чистоты.

          5.  Утвердить:

          5.1. Состав комиссии по руководству и организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Зеленовское сельское поселение  (приложение №1).

          5.2. План проведения месячника по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Зеленовское сельское поселение  на период с 1 сентября по 25 октября 2021 года (приложение №2).
          6. Разработать и утвердить план закрепления ответственных за территориями населенных пунктов поселения для осуществления координации работы по приведению территорий населенных пунктов в нормативное состояние.
          7.  МКУ «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения»:
         7.1. В рамках проведения комплекса работ по осеннему благоустройству привлечь к работам на территориях населенных пунктов поселения коллективы организаций всех организационно-правовых форм, образовательных организаций, общественных организаций, население по месту жительства. Особое внимание обратить на очистку придомовых территорий, контейнерных площадок, скверов, зон отдыха, на ликвидацию стихийных мест скопления твердых коммунальных отходов.
         7.2. Еженедельно в четверг представлять в администрацию муниципального образования «Старокулаткинский район» информацию о проведении комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов поселения.
         7.3. Директору МКУ «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения» совместно с администраторами населенных пунктов поселения проводить агитационную и разъяснительную работу по привлечению населения к участию в проведении комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов поселения, а также информировать население о ходе проведения мероприятий.

8. Признать утратившим силу постановление от 04.09.2020 г. № 29 «Об организации и проведении  комплекса работ по осеннему благоустройству территорий  населенных пунктов муниципального  образования Зеленовское сельское поселение в 2020 году».

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
          10. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации МО

Зеленовское сельское поселение:                                         Р.Д. Бикбаева